
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro  

Cássia dos Coqueiros – SP       Cep: 14260-000 – PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201 

  E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

 1 

 

PORTARIA Nº 13, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

"NOMEAR E DESIGNAR, EM SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL PARA ATUAR EM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.” 

 

 

O PREFEITO DE CASSIA DOS COQUEIROS, SILVIO SANTOS DOS REIS 

FARIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 

vigente e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 

11 de dezembro de 1990. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear e designar, em substituição, o servidor público municipal efetivo e 

estável, EDUARDO GAMA MARTINS CHAPINI, ocupante do cargo de 

“Encarregado Técnico Eletrônica”, com registro de matrícula nº13.093, portador do 

RG nº 29.604.485-40 e do CPF nº 266.187.478-05, para atuar como Secretário da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, nos autos do Processo 

Administrativo Disciplinar nº 05/2025, até final decisão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Cassia dos Coqueiros, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

SÍLVIO SANTOS DOS REIS FARIA 
Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

		2026-01-23T16:09:25-0300
	SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA:16406576810




